
Zápis z jednání Vědecké rady 

Fakulty lesnické a dřevařské ČZU v Praze 

konaného dne 9. října 2019 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Děkan FLD prof. Ing. Marek Turčáni, PhD. přivítal členy Vědecké rady FLD (dále VR FLD). Seznámil 
přítomné s programem jednání a vyzval je k doplnění programu. Návrhy na doplnění programu nebyly 
vzneseny. Materiály k projednání obdrželi členové VR FLD v souladu s Jednacím řádem VR FLD předem 
elektronicky.  

Děkan FLD nechal o programu jednání hlasovat.  

Hlasování:  
 
počet členů VR FLD:  32 
Přítomno:  23 
Pro:    23 
Proti:    0 
Zdržel se hlasování:   0 
 
Program jednání VR FLD byl schválen. 

 

1. Informace o průběhu přijímacího řízení do studijních oborů na FLD pro akademický rok 
2019/2020 

 
Ing. Jan Kašpar, Ph.D., proděkan pro vzdělávání a hodnocení kvality byl děkanem FLD vyzván, aby 
představil první bod programu a ten tak učinil. Informoval o průběhu přijímacího řízení do studijních 
oborů/programů pro akademický rok 2019/2020 a o počtech zapsaných studentů.  

V diskusi vystoupil doc. Remeš.  

 

2. Aktuální informace k výzkumným projektům FLD 
 

Děkan FLD vyzval Ing. Radka Rinna, proděkana pro rozvoj a operační programy, aby informoval o 
významných výzkumných projektech FLD. Ten tak učinil. Detailně představil jednotlivé projekty, jejich 
strategické řešení, přínos pro fakultu, personální obsazení, přístrojové vybavení či synergický efekt. 

V diskusi vystoupil prof. Turčáni. 

 

3. Schválení komise v rámci zahájeného řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Tomáše 
Hlásneho, PhD. 
 

Doc. Kušta stručně informoval o procesu zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Hlásneho a 
plnění pravidla pro řízení ke jmenování profesorem na ČZU (dále jen „pravidla“) a podle zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách. Děkan FLD podrobně představil vědeckou a pedagogickou činnost a 



uznání vědeckou komunitou doc. Hlásneho. Následně představil návrh komise pro řízení ke jmenování 
profesorem. 

Návrh komise pro řízení ke jmenování profesorem:  

Předseda:  prof. Ing. Milan Lstibůrek, MSc, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

Členové:  prof. Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 
  prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc, dr. h. c.  CzechGlobe AV ČR, v.v.i 
  prof. Dr. Ing. Libor Jankovský    LDF MENDELU v Brně 
  prof. Mgr. Jaroslav Hofierka, PhD.   PF UPJŠ v Košiciach 
    

Děkan FLD vyzval VR FLD k diskuzi či připomínkám, a to jak k postupu zahájení řízení, samotnému 
uchazeči či navržené komisi. Nikdo ze členů VR FLD žádnou připomínku nevznesl. 

Poté bylo o návrhu komise pro řízení ke jmenování profesorem hlasováno.  

Hlasování:  
 
počet členů VR FLD:  32 
Přítomno:  22 
Pro:    21 
Proti:    0 
Zdržel se hlasování:   1 
 
Složení komise bylo schváleno. 
 
 

4. Informace o stavu žádostí o akreditaci studijních programů a oborů habilitačního řízení a 
řízení ke jmenování profesorem na FLD 
 

Děkan vyzval doc. Kuštu, aby stručně informoval o průběhu a stavu žádostí o akreditace na FLD, o 
kterých VR FLD hlasovala na minulých jednáních. Ten tak učinil.  

V diskusi vystoupili prof. Turčáni a doc. Remeš.  

 

5. Změny v oborových radách FLD 
 

Obor Biologie lesa/ Forest biology 

prof. Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D. představil návrh na nového školitele, jeho odbornost a důvody proč 
byl navržen.  

Návrh na nového školitele:  

Ing. Martin Mikoláš, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

Hlasování:  
počet členů VR FLD:  32 
Přítomno:  21 
Pro:    21 
Proti:    0 
Zdržel se hlasování:   0 



Global Change Forestry 

Doc. Ing. Vítězslava Pešková, Ph.D. představila návrh na školitele, jejich odbornost a důvody proč byli 
navrženi.  

Návrh na nové školitele:  

Ing. Anna Jirošovoá, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 
RNDr. Blanka Kalinová, CSc.   FLD ČZU v Praze 
doc. Ing. Tomáš Kušta, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 
 
Hlasování:  
počet členů VR FLD:  32 
Přítomno:  22 
Pro:    22 
Proti:    0 
Zdržel se hlasování:   0 
 

Obor Hospodářská úprava lesa/ Forest Management 

Prof. Ing. Róbert Marušák, PhD. představil návrh na nového školitele, jeho odbornost a důvody proč 
byl navržen. 

Návrh na nového školitele:  

Ing. Jan Kašpar, Ph.D.    FLD ČZU v Praze 

Hlasování:  
počet členů VR FLD:  32 
Přítomno:  22 
Pro:    22 
Proti:    0 
Zdržel se hlasování:   0 
 
 
Obor Zpracování dřeva a technika v lesním hospodářství/ Wood processing and Forest Machinery 

Doc. Ing. Milan Gaff, PhD., představil návrh na nové školitele, jejich odbornost a důvody proč byli 
navrženi. 

Návrh na nové školitele:  

Ing. Vlastimila Borůvku, PhD.   FLD ČZU v Praze 
Ing. Miroslava Sedleckého, Ph.D.  FLD ČZU v Praze 
Ing. Přemysla Šedivku, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 
 

Hlasování:  
počet členů VR FLD:  32 
Přítomno:  22 
Pro:    22 
Proti:    0 
Zdržel se hlasování:   0 
 

 



6. Různé  

Děkan připomněl termín příštího jednání VR FLD, které se bude konat 4. 12. 2019. 

 

7. Slavnostní otevření High-tech technicko-výukového pavilonu Fakulty lesnické a dřevařské 
ČZU v Praze 

Děkan pozval členy VR FLD na slavnostní otevření High-tech technicko-výukového pavilonu FLD.  

 

Doc. Kušta přednesl návrh usnesení. 

 
Usnesení VR FLD 9. 10. 2019 
 
Členové VR FLD byli informováni o průběhu přijímacího řízení do studijních programů na FLD pro 
akademický rok 2019/2020, o významných výzkumných projektech na FLD a o stavu žádostí o akreditaci 
studijních programů a oborů habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na FLD. 
 
VR schválila komisi v rámci zahájeného řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Tomáše Hlásného, 
PhD, a to ve složení: 
Předseda:  prof. Ing. Milan Lstibůrek, MSc, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 

Členové:  prof. Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 
  prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc, dr. h. c.  CzechGlobe AV ČR, v.v.i 
  prof. Dr. Ing. Libor Jankovský    LDF MENDELU v Brně 
  prof. Mgr. Jaroslav Hofierka, PhD.   PF UPJŠ v Košiciach 
 
VR schválila změny pro DSP „Biologie lesa“ a „ Forest Biology“, které navrhl předseda OR prof. Ing. 
Milan Lstibůrek, MSc, Ph.D., konkrétně se jednalo o: 
schválení za školitele v oborové radě:  
Ing. Martina Mikoláše, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 
 
VR schválila změny pro DSP „Global Change Forestry“, které navrhla předsedkyně OR doc. Ing. 
Vítězslava Pešková, Ph.D., konkrétně se jednalo o: 
schválení za školitele v oborové radě:  
Ing. Annu Jirošovou, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 
RNDr. Blanku Kalinovou, CSc.   FLD ČZU v Praze 
doc. Ing. Tomáše Kuštu, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 
 
VR schválila změny pro DSP  „Hospodářská úprava“ lesa a „Forest Management“, které navrhl předseda 
OR prof. Ing. Róbert Marušák, PhD., konkrétně se jednalo o: 
schválení za školitele v oborové radě:  
Ing. Jana Kašpara, Ph.D.     FLD ČZU v Praze 
 
VR schválila změny pro DSP „Zpracování dřeva a technika v lesním hospodářství“ a „Wood Processing 
and Forest Machinery“, které navrhl předseda OR doc. Ing. Milan Gaff, PhD., konkrétně se jednalo o: 
schválení za školitele v oborové radě:  
Ing. Vlastimila Borůvku, PhD.   FLD ČZU v Praze 
Ing. Miroslava Sedleckého, Ph.D.  FLD ČZU v Praze 
Ing. Přemysla Šedivku, Ph.D.   FLD ČZU v Praze 
 



Členové VR FLD byli pozváni na slavnostní otevření High-tech technicko-výukového pavilonu Fakulty 
lesnické a dřevařské ČZU v Praze. 
 
Děkan FLD nechal o usnesení VR FLD hlasovat.  
 
Hlasování:  
 
počet členů VR FLD:  32 
Přítomno:  22 
Pro:    22 
Proti:    0 
Zdržel se hlasování:   0 
 
Usnesení VR FLD 9. 10. 2019 bylo schváleno. 
 
Závěrem děkan FLD poděkoval všem přítomným za účast a jednání VR FLD ukončil. 
 
 
 
Praha 9. 10. 2019 
 
 
 
                                                               prof. Ing. Marek Turčáni, PhD. 
                     děkan FLD ČZU v Praze 
 


